
 
 

  
      

       Albo on-line  

Al fascicolo del progetto 

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO  PER IL 

CONFERIMENTO DI  INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO LA COSTITUZIONE DEL TEAM 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA DI CUI ALL’AVVISO prot. n° 1199 del 

10/12/2024 del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP: G14D21000400006 
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48467 
Denominazione Progetto: NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA  la linea di investimento la linea di finanziamento di cui al D.M. 19 del 02/02/24 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
14

27
 -

 1
8/

12
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



 
 

VISTO  l’allegato al Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2024 n. 19, relativo al Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTA  la nota MIM prot. 58542 del 17/04/2024, contenente le Istruzioni Operative per gli   
                           Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e     

il contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO                 l’accordo di concessione prot._mpi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0140166 del 

12/10/2024, firmato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, rappresentato dalla 

Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

M4C1I1.4-2024-1322-P-48467 dal titolo “ NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA” per un 

importo pari a 86.901,62 €; 

VISTE               le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO   il progetto presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO    il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio;  

VISTO            L’AVVISO PER IL RECLUTAMENTO TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA prot. n° 1199 del 10/12/2024 di cui al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)-CUP: G14D21000400006- CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-

48467Denominazione Progetto: NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 12 candidature di    

personale interno per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO               il verbale della commissione di valutazione  e la graduatoria formulata prot.n 11426 

del 18/12/2024;  
  

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria per il conferimento di incarichi di cui all’oggetto dell’avviso:  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



 
 
 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Ordine di scuola Punteggio 

1 Capogna Francesca Prot.n.11357 del 

16/12/2024 

Secondaria 13 

2 Beccaceci Cinzia Prot.n. 11351del 

16/12/2024 

Infanzia 13 

3 Pellettieri Carmela Prot.n.11358 del 

16/12/2024 

Primaria 9 

4 Traferri Simona Prot.n.11356 del 

16/12/2024 

Primaria 7 

5  Biagi Maria Cristina Prot.n.11360 del 

16/12/2024 

Secondaria 7 

6 Mastrangelo Vitantonio Prot.n.11355 del 

16/12/2024 

Secondaria 6 

7 Manzo Rachele Prot.n.11352 del 

16/12/2024 

Primaria 7 

8 Mincuzzi Rosa Prot.n.11359 del 

16/12/2024 

Secondaria 6 

9 Gallinella Miriam Prot.n.11361 del 

16/12/2024 

Secondria 5 

10 Madonna Fabrizio Prot.n.11354 del 

16/12/2024 

Secondaria 5 

11 Piro Anna Beatrice Prot.n.11328 del 16-12-

2024 

Secondaria 5 

12 Ariganello Teresina Prot.n.11353 del 

16/12/2024 

Secondaria 3 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

cinque (5) gg. dalla data di pubblicazione della stessa nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica, visto l’urgenza di avviare le procedure.  

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva.                                                                         
  

Fiumicino, 18/12/2024                                                                                             

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                             Prof.ssa Rosalia Licata  

                                                                                                Documento firmato digitalmente  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2024-12-18T18:08:43+0100
	ROSALIA LICATA




